
48 – São Paulo, 63  (23) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 6 de fevereiro de 2018

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantão extra no dia 25 de janeiro de 2018, nas unidades de 
apoio da Coordenadoria de Vigilância Sanitária conforme Porta-
ria 077/2018, publicada no DOC de 20/01/2018, por categoria 
profissional:

Unidade: Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste
Categoria Profissional nº de plantões extras
Agente de Saúde 02
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 01
Assistente de Saúde 02
Analista de Saúde 08

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações 
de servidores para cumprimento de jornada de trabalho em 
regime de plantão, nas unidades da Administração Direta, 
deverão obedecer ao constante na Portaria nº 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 SEÇÃO TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8989/79 e do 

Dec. 46.113/05, publicado no DOC/SP de 22/07/2005.
E.H. REG. FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
180100000000000 641.989.5/1 Eduardo Teixeira de Oliveira 01  24/01/2018  143

LICENÇA MÉDICA – RECOMENDAÇÃO HSPM
CONCEDIDA, nos termos do art. 143 da Lei 8989 de 1979 

e do Doc. 55.290, de 2014
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir de Art.
180000000000000 649.439.1/1 Neide Regina da Silva Lucas 05  02/02/2018 143

LICENÇA NOJO DEFERIDA
640.087.6, Rosineis das Graças Cardoso Dubois, 08 

dias, a partir de 07/01/2018, em virtude do falecimento de 
sua mãe.

564.581.6/02 SANDRA REGINA GOMES 6º 05/01/2018 211010080001000
583.469.4/02 FRANCISCO ASSIS DOS SANTOS VIEIRA 6º 11/01/2018 210402000000000
593.480.0/01 SILVANEIDE DE SOUSA TOMAZ BARDAUIL 6º 18/01/2018 211040000000000
645.548.4/01 SOLANGE GOMES DA SILVA 5º 31/01/2018 211020060000000
723.462.7/04 CLAUDIO MENDONCA BRAGA 3º 03/02/2017 210402000000000
727.403.3/01 WELINGTON LIASCH DA SILVA 3º 01/01/2018 211051000000000
727.620.6/01 ESTERLITO LUCAS DOS SANTOS 3º 15/01/2018 211051000000000
727.624.9/01 ANDRE ROSENDO SPOSITO 3º 22/01/2018 211040050000000
727.702.4/01 IVO DO NASCIMENTO CARVALHO 3º 01/01/2018 211010080000000
732.728.5/01 CRISTINA DOS SANTOS SALES CASTRO 3º 10/01/2018 211050010000000

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 063/2018-SMS.G/CEDEPS
O Secretário Municipal da Saúde, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e considerando o que dispõe a 
Portaria Interministerial nº 1.077 de 2009, além da Resolução nº 
02 de 04 de maio de 2010.

RESOLVE
Designar, a senhora VALNICE DE OLIVEIRA NOGUEIRA, 

RF 662.630.1, V. 2, Analista de Saúde – Enfermagem para, no 
período de 01/01/2018 a 31/12/2018, responder pela Coorde-
nação da Residência Multiprofissional como titular e SANDRA 
REGINA DE GODOY, RF 838.619.6, V. 1, Assessor Técnico Chefe, 
como suplente.

 PORTARIA Nº 112/2018-SMS.G
O Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde, 

usando das atribuições que lhe foram conferidas por Lei,
CONSIDERANDO:
- o disposto no artigo 2º da Lei nº 14.257 de 29 de dezem-

bro de 2006;
- a necessidade de convocação de servidores da área da 

saúde para cumprimento de plantões extras para vacinação 
contra febre amarela;

Dia 01/03/2018
10h30 - RODRIGO GALVÃO DOS SANTOS, RF 782.675.3/1; 

Cargo AGPP; Lotação: PR/EM - Supervisão de Administração e 
Suprimentos.

Dia 22/02/2018 | PA 2015-0.237.066-9 | CPP 221, 5º 
andar, sala 05

14h30 - ALICE MARIA DE MENEZES; RF 645.978.1 - VINC. 
2; cargo: Coordenador Pedagógico, Lotação: SME - DRE-PENHA 
- EMEI PROFESSORA NEUSA CONCEIÇÃO STINCHI;

14h30 - NANCI DA SILVA; RF 628.106.1 - VINC. 1; cargo: 
Agente Escolar, Lotação: SME - DRE-PENHA - EMEF FREI FRAN-
CISCO MONT'ALVERNE;

Dia 26/02/2018 | PA 2015-0.237.066-9 | CPP 221, 5º 
andar, sala 05

14h30 - MARINA MOREIRA; RF 543.322.3 - VINC. 2; cargo: 
Agente Escolar, Lotação: SME - DRE-PENHA - EMEF FREI FRAN-
CISCO MONT'ALVERNE;

Dia 28/02/2018 | PA 2017-0.170.434-6 | CPP 221, 5º 
andar, sala 05

14h – GILDÉCIO FRAZÃO DE MORAIS, RF 839.169.6 - VINC. 
1, ASSESSOR EXECUTIVO DE DEFESA CIVIL, Lotação: PREFEI-
TURA REGIONAL DE CASA VERDE e vinculo na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA.

PA 2015-0.261.641-2 | JOSÉ MARCOS PETRICHE PINHO 
| CPP 221, 5º andar, sala 06

Dia 24/04/2018
10h30 - MARCELO MEIRA AMARAL BOGACIOVAS, RF 

736.422.9/1; Lotação: SMSU – Assessoria Executiva de Defesa 
Civil – Vl Mariana.

DESPACHO: À defesa, para ciência da audiência acima 
designada.

ADVOGADO: MANOEL FONSECA LAGO, OAB/SP 119.584.
PA 2015-0.175.890-6 | JACK PEREIRA DOS SANTOS | 

CPP 221, 5º andar, sala 06
Dia 02/05/2018
14h30 – ENIDERCE PIRES CARDOSO DE JESUS, RF 

674.974.7/4; Cargo: Diretor de Escola; Lotação: SME/EMEF 
Terezinha Mota de Figueiredo;

14h30 – ROSIMAR SOARES DOS SANTOS, RF 775.735.2/1, 
Cargo: Aux. Técnico de Educação; Lotação: SME/EMEF Terezinha 
Mota de Figueiredo;

Dia 03/05/2018
10h30 – ALCINDO FUMIO SINMON, RF 567.215.5/4; Cargo: 

Analista de Saúde - Médico; Lotação: SMS/Amb. de Especialida-
des Vila Joaniza.

DESPACHO: À defesa, para ciência da(s) audiência(s) acima 
designada(s) para os dias 02 e 03/05/2018, a partir das 10h30 e 
da audiência de ELIANE CRISTINA ZAMBOLINI, designada para 
o dia 03/05/2018, a partir das 10h30.

ADVOGADOS: ANA CRISTINA DE MOURA, OAB/SP 134.361; 
WALDIR ESTEVAM MARIA, OAB/SP 128.454; ITAMAR GONÇAL-
VES, OAB/SP 176.295; JACQUELINE APARECIDA RODRIGUES 
VIEIRA PINTO, OAB/SP 320.547; MARIA APARECIDA DE OLI-
VEIRA, OAB/SP 72.320; ANDRESSA CAROLINE CARVALHO DA 
SILVA, OAB/SP 213.334-E; RAFAEL PERINI, OAB/SP 216.866-E.

 PROCED-RAT

 PROCED RAT
R. Dona Maria Paula, 270, 5º andar - sala 4 | TEL: 3396-

1882 | FAX
3396-1793.
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES ( AUDIÊNCIA - RAT)
Fica(m) intimado(s) a comparecer a PROCED - RAT (endere-

ço acima) no dia e hora assinalados, a fim de prestar depoimen-
to em AUDIÊNCIA, o(s) seguinte(s) servidor(es):

Dia 13/03/2018, PA 2017-0.158.723-4 , às 15:00 horas 
CPP-RAT, sala 004

ANTONIO CANDIDO DOS SANTOS, RF:629.805.2 VÍNCULO 1,
Lotação: SMS- SAMU APH FREGUESIA DO Ó

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.
sp.gov.br

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 DEPTO PESSOAL

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO EX. QTDA A PARTIR DE
646.433.5 ROSANA DOS SANTOS NETTO Diretor de Divisão 2018 10 19/03/18
795.285.6 ENOQUE SOUZA FRANCA Enc. de Setor I 2018 15 01/03/18
634.688.0 MARIA AUXILIADORA DA A. S. FERREIRA Assist. Técnico II 2017 15 12/03/18

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS – DEFERIDA
547.663.1/1 ROSELI APARECIDA DOS SANTOS SAKIHA-

RA , Supervisor Técnico II, DAS-13, convocada a reassumir suas 
funções, interrompendo as férias referentes ao exercício de 
2018, a partir de 29/01/18, por necessidade de serviço, gozou 
19 dias e restam 11 dias.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
509.158.6/01 CLAUDIO GOMES DE SOUZA 7º 20/01/2018 211010010230000
527.751.5/01 EUNICE LADANYI 7º 29/01/2018 211010040100000
529.803.2/02 MANOEL COSTA DA SILVA 7º 23/01/2018 211010050002000
538.973.9/01 SOFIA KATAIAMA WATANABE 7º 31/01/2018 211040050000000

 PROCED
 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1833.
E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-112

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 112/
GAPE

Fica (m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓ-
RIO, (endereço acima), no prazo de 48 (QUARENTA E OITO) 
horas, das 10h às 14h, a fim de retirar contra-fé do MANDADO 
DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão de seu pagamento, 
nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 43.233/03, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

NOME: MARIA LUCIA DONEUX, RF. 753.672.1/1;
CARGO: PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA, GEOLO-

GIA NIVEL I - ARQUITETURA;
LOTAÇÃO: PREFEITURA REGIONAL DE SANTO AMARO;
PA 2017-0.130.033-4.

 PROCED-121

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 121/
GAPE

Fica (m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓ-
RIO, (endereço acima), no prazo de 48 (QUARENTA E OITO) 
horas, das 10h às 14h, a fim de retirar contra-fé do MANDADO 
DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão de seu pagamento, 
nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 43.233/03, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

NOME: ADRIANA JACOB MOTTA, RF. 649.713.6/1;
CARGO: AGENTE DE APOIO;
LOTAÇÃO: PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI;
PA 2017-0.061.196-4.
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – PRO-

CED 121
Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a 

CPP 121, no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de 
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a 
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

PA 2017-0.049.084-9 | SINDICÂNCIA | CPP 121, 5º 
andar, sala 07

Dia 27/02/2018
9h – MARIA APARECIDA FARIA DA SILVA, RF 11451; Lota-

ção: Serviço Funerário do Município de São Paulo;
9h30 – LAURA ARLETE APARECIDA NOVAIS, RF 11861; 

Lotação: Serviço Funerário do Município de São Paulo;
10h – NEIDE PERDON RIBEIRO, RF 13451; Lotação: Serviço 

Funerário do Município de São Paulo;
10h30 – GUTEMBERG BEZERRA DE MATOS, RF 13681; 

Lotação: Serviço Funerário do Município de São Paulo;
PA 2017-0.179.851-0 | SINDICÂNCIA | CPP 121, 5º 

andar, sala 07
Dia 28/02/2018
9h30 – ANTONILENA MARIA TIMBO DUARTE, RF 

784.857.9/1; Lotação: SMS/H.M. MATERNIDADE ESCOLA DR. 
MARIO DE MORAES A. SILVA - VILA NOVA CACHOEIRINHA;

PA 2017-0.179.851-0 | REGINA CONCEIÇÃO ZENOVELI 
| CPP 121, 5º andar, sala 07

Dia 27/03/2018
10h30 – ORIOVALDO CAMPOS MELLO PINTO, RF 

599.786.1/2 e 3; Cargo: Professor Ensino Fundamental II e Mé-
dio CAT 3; Lotação: SMS/ SME/EMEI Pedroso de Moraes;

10h30 – SIGLIA PAVANELLO PALMIERI, RF 681.105.1/1;Car-
go Assistente de Diretor de Escola; Lotação: SMS/CEI Padre 
Gregóo Westrupp;

DESPACHO: À defesa, para ciência das audiências acima 
designadas.

E audiências designadas para o dia 28/03/2018, às 14h30 
das senhoras Magda Medeiros de Lima e Tatiane Dutra de 
Almeida.

ADVOGADOS: EDIVALDO MARIANO DE LIMA JÚNIOR, OAB/
SP 360.182; LUIS FERNANDO THOMAZINI, OAB/SP 276.578; 
EDIVAN PAIXÃO AMORIM, OAB/SP 143.925; MOABE PEREIRA 
SILVA, OAB/SP 215.766-E e VANESSA FERREIRA BERNARDO, 
OAB/SP 206.400 -E.

 PROCED-122

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 122/
GAPE

Fica (m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓ-
RIO, (endereço acima), no prazo de 48 (QUARENTA E OITO) 
horas, das 10h às 14h, a fim de retirar contra-fé do MANDADO 
DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão de seu pagamento, 
nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 43.233/03, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

NOME: LEONARDO LEAL DIAS DA SILVA, RF. 687.386.3/1;
CARGO: AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO;
LOTAÇÃO: SF - DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CON-

TENCIOSO ADMINISTRATIVO;
PA 2014-0.071.588-8.
INTIMAÇÃO DE DEFENSORES – PROCED 122
PA 2013-0.258.618-8 | ESPÓLIO MARIA LUCIA SIMÕES 

TEIXEIRA na pessoa de EULÁLIA SIMÕES TEIXEIRA | CPP 122
DESPACHO: Defiro por 30 (trinta) dias a contar da publica-

ção o pedido de prorrogação de fls. 474. Defiro vistas dos autos 
em cartório, inclusive a extração de cópias por meio digital.

ADVOGADOS: MARCIO JOSÉ GOMES DE JESUS, OAB/SP 
174.339; ÁLVARO BETTONI DA COSTA, OAB/SP 391.463.

 PROCED-211

 INTIMAÇÃO DE DEFENSORES – PROCED 211
PA’S 2017-0.145.369-6 E 2017-0.145.360-2 | MONICA 

MARAN NOVAES | (CPP-211)
DESPACHO: À defesa, para ciência das audiências designa-

das para o dia 12/03/2018, às 9h e 10h.
ADVOGADOS: DANIEL MANOEL PALMA, OAB/SP nº 

232.330, PAULO DANIEL DE OLIVEIRA PINTO, OAB/SP nº 
214.087

 PROCED-221

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – 
PROCED 221

Fica(m) intimado(s) a comparecer em PROCED perante a 
CPP 221, no dia e hora assinalados e sob pena de suspensão de 
seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 43.233/03, a 
fim de prestar depoimento na qualidade de TESTEMUNHA, o(s) 
seguinte(s) servidor(es):

PA 2015-0.173.827-1 | SINDICÂNCIA | CPP 221, 5º 
andar, sala 06

Dia 23/02/2018
14h30 -  MARIA AURIANE PEREIRA MOURA, RF 

726.829.7/1; Cargo AGPP; Lotação: PR/EM - Coordenadoria de 
Administração e Finanças.

Dia 27/02/2018
10h30 - SUZANA SUENO SUYAMA, RF 726.981.1/1; Cargo 

AGPP; Lotação: PR/EM - Coordenadoria de Administração e 
Finanças.

10h30 - SIMONE GONÇALVES DE BARROS OLIVIERA, RF 
646.920.5/1; Cargo AGPP; Lotação: PR/EM - Supervisão de 
Administração e Suprimentos.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA
 FÉRIAS DEFERIDAS

RF V NOME CARGO 1º PERIODO 2º PERIODO
5957044 3 Claudia Tanuri DAS-14 Diretor de Departamento Técnico 16/04 a 30/04/2018 17/10 a 31/10/2018
6419623 3 Rubia Marques DAS-12 Diretor de Divisão Técnica 08/01 a 22/01/2018 10/07 a 24/07/2018
5091250 4 Vera Denise de Toledo Leme DAS-12 Diretor de Divisão Técnica 04/06 a 18/06/2018 10/09 a 24/09/2018
6109080 1 Pedro Alexandre Federico Breuel DAS-12 Diretor de Divisão Técnica 12/03 a 26/03/2018 10/09 a 24/09/2018
6374590 1 Tokio Sato DAS-11 Assistente Técnico II 03/01 a 17/01/2018 25/06 a 09/07/2018
5380979 3 Jose Benedito Bragagnolo Rizzi DAS-11 Assistente Técnico II 15/02 a 24/02/2018 10/09 a 29/09/2018
7968604 1 Adriano Sousa Medina DAS-11 Assistente Técnico II 23/07 a 01/08/2018 31/12 a 19/01/2019
5914001 2 Marina da Rosa Faria DAS-11 Assistente Técnico II 21/05 a 30/05/2018 10/09 a 29/09/2018
3171094 3 Sandra Vieira Suhogusoff DAS-11 Assistente Técnico ll 15/01 a 24/01/2018 03/12 a 22/12/2018
7801157 1 Marcos da Silva Bicalho DAS-11 Assistente Técnico II 19/02 a 05/03/2018 10/09 a 24/09/2018
5673828 3 Antonio Roberto Martins Guzella DAS-11 Supervisor Técnico I 16/07 a 30/07/2018 17/12 a 31/12/2018
5509467 1 Mônica Ludmer DAS-11 Supervisor Técnico I 19/02 a 28/02/2018 06/08 a 25/08/2018
6101259 1 Arlete Borghi Moreira da Silva Alves Cyrino DAS-11 Supervisor Técnico I 14/05 a 28/05/2018 15/10 a 29/10/2018
7923488 2 Katia Almeida Ferreira da Silva DAS-10 Chefe de Seção Técnica 16/05 a 30/05/2018 21/11 a 05/12/2018
5294843 2 Laura Maria Bernice Torres DAS-10 Chefe de Seção Técnica 26/02 a 12/03/2018 06/08 a 20/08/2018
5658501 1 Carlos Alberto Ottaiano DAS-10 Chefe de Seção Técnica 15/01 a 29/01/2018 16/07 a 30/07/2018
6599281 2 Maria Del Carmem Garcia Molina Wolgien DAS-10 Chefe de Seção Técnica 10/07 a 24/07/2018 18/10 a 01/11/2018
5780772 2 Maria Regina César DAS-10 Chefe de Seção Técnica 18/06 a 07/07/2018 05/11 a 14/11/2018
633112 2 José Rocha Campos Neto DAS-10 Chefe de Seção Técnica 01/12 a 30/12/2018
5611652 1 José Tadeo Andrade Pereira DAS-10 Chefe de Seção Técnica 12/04 a 26/04/2018 31/10 a 14/11/2018
5035961 4 Geraldo Maurício Jeronymo de Nadai DAS-10 Chefe de Seção Técnica 25/04 a 04/05/2018 10/09 a 29/09/2018
6191479 1 Miriam Miwa Takahashi DAS-10 Chefe de Seção Técnica 02/01 a 21/01/2018 29/01 a 07/02/2018
7175400 3 Renato Amorim DAS-10 Chefe de Seção Técnica 19/02 a 05/03/2018 19/11 a 03/12/2018
6406548 1 Cipriano Augusto Magalhães DAS-10 Chefe de Seção Técnica 21/11 a 20/12/2018
7848587 1 Reinaldo Muniz Garcia DAS-10 Chefe de Seção Técnica 14/05 a 28/05/2018 21/11 a 05/12/2018
7932618 1 Louise Daniele Pinto Fazoli DAS-9 Assistente Técnico I 15/02 a 06/03/2018 05/11 a 14/11/2018
5269881 2 Abigail dos Santos Moraes DAI 08 Assistente III 03/09 a 22/09/2018 05/11 a 14/11/2018
6526969 2 Elis César DAI-7 Chefe de Seção II 15/01 a 24/01/2018 10/07 a 29/07/2018
6253270 1 Eliana Nunes da Silva DAI-6 Chefe de Seção I 01/06 a 15/06/2018 25/12 a 08/01/2019
7290993 1 Marcelo Okada Simonelli DAI-5 Encarregado de Setor II 26/01 a 09/02/2018 15/10 a 29/10/2018
6403956 1 Gerson Rodrigues de Carvalho DAI-5 Encarregado de Setor II 05/03 a 19/03/2018 13/08 a 27/08/2018
7963599 1 Fernando Veiga DAI-5 Encarregado de Setor II 15/03 a 29/03/2018 17/08 a 31/08/2018
5643082 3 Sueli do Nascimento Augusto DAI-5 Encarregado de Setor II 10/01 a 24/01/2018 22/06 a 06/07/2018
6113001 1 Marcia Regina Degani DAI-5 Encarregado de Setor II 15/02 a 24/02/2018 15/10 a 03/11/2018
7886144 1 Debora de Lima Almeida Evangelista DAI-5 Encarregado de Setor II 12/03 a 31/03/2018 10/09 a 19/09/2018
6454291 1 Jorge Vanderlei Pereira Dutra DAI-2 Auxiliar de Gabinete 02/01 a 16/01/2018 02/07 a 16/07/2018
5786649 2 Sidinei Garcia Campos DAI-2 Encarregado de Serviços Gerais 08/01 a 22/01/2018 16/07 a 30/07/2018
6413765 1 Marcia do Nascimento DAI-2 Encarregado de Serviços Gerais 02/05 a 16/05/2018 03/12 a 17/12/2018
5846862 2 Edinaldo Cruz Rodrigues DAI-2 Encarregado de Serviços Gerais 15/03 a 29/03/2018 01/06 a 15/06/2018
6263526 1 Laura Nobrega DAI-2 Encarregado de Serviços Gerais 16/07 a 30/07/2018 26/12 a 09/01/2019
5303095 2 Gilson Vitalino de Jesus DAI-2 Encarregado de Tráfego 15/09 a 29/09/2018 26/12 a 09/01/2019

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO CONCEDIDO(S) NOS TERMOS DO ARTIGO 143, DA LEI Nº 8.989, DE 1979, 
NA FORMA PREVISTA NO DECRETO Nº 57.571 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
720.074.9V2 COSMO FIDELIS DE OLIVEIRA 1 01/02/2018 837.403.1V1 LUCIANA DA SILVA RODRIGUES 1 03/02/2018

 HORÁRIO ESTUDANTE DEFERIDO, defiro o Horário Estudante nos termos do parágrafo 2º do art. 175, da Lei 8989/79 e, por 
atender aos requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, com redução da jornada em uma hora na saída do trabalho, NO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2018, até o término das aulas do semestre vigente, como segue:
EH  RF  NOME
181612300000000  732.348.4V1  CLEIDE APARECIDA MARTINS

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios do Hospital Municipal Maternidade Escola Dr. Mário de Moraes Altenfelder Silva, conforme Portaria 

006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários com contratação,renovação, desligamento e término de contrato no período de 
01/01/2018 a 31/01/2018.
CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO CURSO INSTITUIÇÃO DE ENSINO INICIO TÉRMINO DATA MOTIVO
3945918 CARLA BASTOS SANTOS ENFERMAGEM ASSOCIAÇÃO SEQUENCIAL DE ENSINO SUPERIOR 02/01/2018 31/12/2018 02/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3944733 CLAUDIA LINA CERVI ENFERMAGEM UNIVERSIDADE MOGI DAS CRUZES 16/01/2018 31/12/2018 16/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3943716 DAMARIS PEREIRA CARVALHO ENFERMAGEM FACULDADE DE CCS MEDICAS DA STA CASA DE SÃO PAULO 16/01/2018 30/06/2018 16/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3943581 FERNANDA COSTA LOPES ENFERMAGEM UNIVERSIDADE MOGI DAS CRUZES 16/01/2018 31/12/2018 16/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3941020 FRANCISCA NEUCIANE SANTOS MOURA ADMINISTRAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA 19/01/2018 18/01/2019 19/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3942694 MIRIAM CRISTINA ROCHA ENFERMAGEM ASSOCIAÇÃO EDUC. UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO (UNINOVE) 16/01/2018 30/06/2018 16/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
3946590 RAQUEL OLIVEIRA MELO ENFERMAGEM FACULDADE OSWALDO CRUZ 16/01/2018 31/12/2018 16/01/2018 RENOVAÇÃO DE CONTRATO
4321493 ADRIANA REIS PINHEIRO SERVIÇO SOCIAL FACULDADE PAULISTA DE SERVIÇO SOCIAL 08/01/2018 31/12/2018 08/01/2018 CONTRATAÇÃO
4324435 JESSICA MICHELLE RAMOS DE SOBRAL ENFERMAGEM FACULDADE OSWALDO CRUZ 17/01/2018 16/01/2019 17/01/2018 CONTRATAÇÃO
4339621 KARLA FERREIRA DE ALKMIM TECNOLOGIA EM 

SECRETARIADO
FATEC- FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CARAPICUIBA 23/01/2018 22/01/2019 23/01/2018 CONTRATAÇÃO

4325043 PALOMA GISLANE BEZERRA TUNU ENFERMAGEM FACULDADE DE CIENCIAS MÉDICAS DA SANTA CASA DE SÃO PAULO 18/01/2018 31/12/2018 18/01/2018 CONTRATAÇÃO
4201015 IZABELLE FERNANDES LEITE TECNOLOGIA EM 

SECRETARIADO
FATEC- FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CARAPICUIBA 21/08/2017 07/01/2018 07/01/2018 DESLIGAMENTO

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE ESCOLA 
DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 05/02/2018.
JET

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
SANDRA MARIA BARRADAS MARQUES 1380991V4 JET 011/2018

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 ALTERAÇÃO DE EH DEFERIMENTO DE FÉRIAS – RETIFI-
CAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 03/02/2018, PG. 48

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
595.425.8/3 ADILSON APARECIDO DOS SANTOS, ASSESSOR TECNICO I – DAS11, 15 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2018, A PARTIR DE 15/03/2018.

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
735.544.1/1 LINALVA CASTRO CAMPOS 182000060000000 182000060250000
704.211.6/2 LUANA NARDI MANZAN 182000060000000 182000060250000
757.252.2/3 LUCIA MARIA LUDUGERIO SANTOS 182000060000000 182000060250000
788.287.4/1 LUCIANO SANTOS FERREIRA DE BARROS 182000060000000 182000060250000
610.833.4/1 LUCIENE STEFANO DA COSTA 182000060000000 182000060250000
799.036.7/1 LUCILENE SOARES DE SOUZA 182000060000000 182000060250000
736.720.1/1 MARCELO DOS SANTOS 182000060000000 182000060250000
735.470.3/1 MARCELO GONÇALVES CERDEIRA 182000060000000 182000060250000
628.482.5/1 MARCELO ROBSON DA COSTA 182000060000000 182000060250000
641.545.8/1 MARCIA CRISTINA POLON 182000060000000 182000060250000
719.680.6/2 MARCIO RAMOS 182000060000000 182000060250000
789.100.8/1 MARCOS ANTONIO SANTANA QUEIROZ 182000060000000 182000060250000
608.936.4/4 MARCOS YORGHI KHOURY 182000060000000 182000060250000
314.883.1/3 MARIA APARECIDA DE FREITAS GODINHO 182000060000000 182000060250000
806.988.3/1 MARIANA MERATH GOMIDE MORAES 182000060000000 182000060250000
806.313.3/1 MARINA DE MELO DEL GRANDE 182000060000000 182000060250000
735.474.6/1 MARTA BATISTA DE MELLO 182000060000000 182000060250000
806.250.1/1 MARTHA BLANES ANGELI QUARTAROLI 182000060000000 182000060250000
821.744.1/1 MAURICIO ALBERTO BELLEM 182000060000000 182000060250000


